

PRESUPUESTO DE LA CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA REGIÓN METROPOLITANA. CONSOLIDADO INSTITUCIONAL. AÑO 2025

Expresado en Pesos (\$)										
DETALLE	Oficio Ordinario 0 Presupuesto 2025 0	Decreto N° 12 del 16/01/2025 Aprueba Presupuesto PM 0	Decreto N° 145 del 16/01/2025 Convenio ODAM 2025 0	Decreto N° 06 del 10/01/2025 Convenio NAD 2025 0	Presupuesto Vigente Año 2025	Ejecución de Marzo de 2025	Ejecución a Febrero de 2025	Total Ejecución a Marzo de 2025	% Avance	Ei. Final
Sub. INGRESOS	28.281.870.999	11.260.129.548	352.623.000	10.363.108.018	50.257.731.565	6.565.546.021	8.140.367.315	14.705.913.336	29,26%	35.551.818.229
11105 Transferencias Corrientes	26.551.870.999	0	0	0	26.551.870.999	2.324.149.000	4.516.232.000	6.840.381.000	25,76%	19.711.489.999
- Subsecretaría de Justicia	26.551.870.999	0	0	0	26.551.870.999	2.324.149.000	4.516.232.000	6.840.381.000	25,76%	19.711.489.999
11106 Rentas de la Propiedad	0	0	0	0	0	408.517	852.953	1.261.470	0,00%	-1.261.470
11107 Ingresos de Operación	620.000.000	11.260.129.548	352.623.000	10.363.108.018	22.595.860.566	4.056.679.162	1.965.695.747	6.022.374.909	26,65%	16.573.485.657
- Convenios Municipales	500.000.000	0	0	0	500.000.000	17.070.949	20.154.921	37.225.870	7,45%	462.774.130
Convenios Dirección Regional Metrop. Sur	177.715.922	0	0	0	177.715.922	1.483.249	5	4.490.000	0,83%	176.232.668
Convenios Dirección Regional Metrop. Norte	236.794.165	0	0	0	236.794.165	15.587.700	20.094.915	35.682.615	15,07%	201.111.550
Convenios Dirección Regional O'higgins	66.066.553	0	0	0	66.066.553	0	60.001	60.001	0,09%	66.006.552
Convenios Dirección Regional Maule	11.652.118	0	0	0	11.652.118	0	0	0	0,00%	11.652.118
Convenios Dirección Regional Magallanes	7.771.242	0	0	0	7.771.242	0	0	0	0,00%	7.771.242
Convenios Dirección Regional Of. Especializada	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- Costas Proc. y Pers.	120.000.000	0	0	0	120.000.000	2.068.544	9.651.098	11.719.642	9,77%	108.280.358
Costas ODL Dirección Regional Metropolitana	42.667.319	0	0	0	42.667.319	1.114.944	3.842.389	4.957.333	11,62%	37.709.986
Costas Dirección Regional Metrop. Sur	38.780.064	0	0	0	38.780.064	53.600	613.431	667.031	1,72%	38.113.033
Costas Dirección Regional Metrop. Norte	0	0	0	0	0	900.000	3.590.000	4.490.000	0,00%	-4.490.000
0702002004 Costas Dirección Regional O'higgins	9.161.625	0	0	0	9.161.625	0	350.000	350.000	3,82%	8.811.625
0702002008 Costas Dirección Regional Maule	27.932.233	0	0	0	27.932.233	0	520.000	520.000	1,86%	27.412.233
0702002009 Costas Dirección Regional Magallanes	1.458.759	0	0	0	1.458.759	0	735.278	735.278	50,40%	723.481
- Otros Ingresos Propios	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- Otros Convenios	0	11.260.129.548	352.623.000	10.363.108.018	21.975.860.566	4.037.539.669	1.935.889.728	5.973.429.397	27,18%	16.002.431.169
11108 Otros Ingresos Corrientes	800.000.000	0	0	0	800.000.000	165.016.059	304.583.289	469.599.348	58,70%	330.400.652
- Recuperación Licencias Médicas	800.000.000	0	0	0	800.000.000	137.806.934	272.763.671	410.570.605	51,32%	389.429.395
0801001 Recuperación Art. 4 Ley 19345 (Mutual)	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
0801002 Recuperación Art. 12 Ley 18196 (Fonasa-Isapre)	772.808.028	0	0	0	772.808.028	134.162.165	252.271.926	386.434.091	50,00%	386.373.937
0801003 Reembolso Art. 4 Ley 19345 (ACHS)	27.191.972	0	0	0	27.191.972	3.644.769	20.491.745	24.136.514	88,76%	3.055.458
- Duplicados de Certificados de Práctica	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	-2.145.000
- Otros Ingresos	0	0	0	0	0	26.541.625	30.342.118	56.883.743	0,00%	-56.883.743
11110 Venta de Activos	10.000.000	0	0	0	10.000.000	0	0	0	0,00%	10.000.000
- Activos No Financieros	10.000.000	0	0	0	10.000.000	0	0	0	0,00%	10.000.000
11112 Recuperación de Prestamos	300.000.000	0	0	0	300.000.000	19.293.283	43.162.502	62.455.785	20,82%	237.544.215
- Convenios Municipales Años Anteriores	300.000.000	0	0	0	300.000.000	18.315.433	39.728.111	58.043.544	19,35%	241.956.456
Convenios Años Anteriores D.R. Metrop. Sur	30.484.000	0	0	0	30.484.000	701.391	9.381.952	10.083.343	33,08%	20.400.657
1210001 Convenios Años Anteriores D.R. Metrop. Norte	133.677.000	0	0	0	133.677.000	14.694.446	19.183.741	33.878.187	25,34%	99.798.813
1210003 Convenios Años Anteriores D.R. L.B. O'higgins	33.933.000	0	0	0	33.933.000	0	727.501	727.501	2,14%	33.205.499
1210004 Convenios Años Anteriores D.R. del Maule	101.080.000	0	0	0	101.080.000	2.919.596	10.434.917	13.354.513	13,21%	87.725.487
1210005 Convenios Años Anteriores D.R. de Magallanes	826.000	0	0	0	826.000	0	0	0	0,00%	826.000
1210007 Convenios Años Anteriores Instituciones de la Salud	0	0	0	0	0	977.850	3.434.391	4.412.241	0,00%	-4.412.241
11115 Saldo Inicial de Caja	0	0	0	0	0	0	1.309.840.824	1.309.840.824	0,00%	-1.309.840.824
Sub. GASTOS	28.281.870.999	11.260.129.548	352.623.002	10.363.108.018	50.257.731.567	5.932.362.208	7.170.983.512	13.103.345.720	26,07%	37.154.385.847
12121 Gastos en Personal	25.829.753.999	9.802.663.309	299.052.002	8.955.338.163	44.886.807.473	5.536.546.771	5.802.557.154	11.339.103.925	25,26%	33.547.703.548
- Sueldos	19.880.550.010	7.603.442.005	233.918.476	6.982.113.187	34.700.023.678	2.954.520.113	5.798.091.133	8.752.611.246	25,22%	25.947.412.432
- Honorarios	1.000.000	0	0	0	1.000.000	0	0	0	0,00%	1.000.000
- Horas Extras	10.000.000	0	0	0	10.000.000	584.121	2.089.408	2.673.535	26,74%	7.326.465
- Viáticos	10.000.000	54.660.738	0	3.911.000	68.571.738	4.702.838	376.061	5.078.899	7,41%	63.492.839
- Asignación de Modernización	3.360.788.823	1.222.399.522	37.501.121	1.122.508.966	5.743.198.432	1.460.146.764	1.120.100	1.461.266.864	25,44%	4.281.931.568
- Asignación de Desempeño	2.254.356.040	836.378.621	25.658.662	768.032.451	3.884.425.774	980.802.289	666.256	981.468.545	25,27%	2.902.957.229
- Asignación Compensatoria	266.521.699	64.336.817	1.973.743	59.079.419	391.911.678	114.197.037	136.582	114.333.619	29,17%	277.578.059
- Asignación de Zonas Extremas	46.537.427	21.445.606	0	19.693.140	87.676.172	21.593.603	77.614	21.671.217	24,72%	66.004.955
- Suplencias y Reemplazos	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- Alumnos en Práctica	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
12122 Bienes y Servicios de Consumo	2.204.117.000	1.423.356.239	53.571.000	1.399.584.855	5.080.629.094	385.637.419	819.553.460	1.205.190.879	23,72%	3.875.438.215
- Resto Operación	579.577.001	336.754.820	17.397.047	242.880.259	1.176.609.128	110.202.777	272.713.149	382.915.926	32,54%	793.693.202
- Servicios Básicos	205.324.963	350.125.557	7.607.541	151.022.080	714.080.141	22.700.589	111.807.126	134.507.715	18,84%	579.572.426
- Mantenición y Reparación	269.215.036	235.179.113	6.489.807	55.867.049	566.751.004	40.112.499	3.257.125	43.369.624	7,65%	523.381.380
- Arriendos	1.150.000.000	501.296.749	22.076.606	949.815.466	2.623.198.821	212.621.554	431.776.060	644.397.614	24,57%	1.978.791.207
- Capacitación	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
12123 Prestaciones Seguridad Social	158.000.000	0	0	0	158.000.000	3.612.401	162.648.411	166.260.812	105,23%	-8.260.812
- Bonificación	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- Finiquitos	158.000.000	0	0	0	158.000.000	3.612.401	162.648.411	166.260.812	105,23%	-8.260.812
12124 Transferencias Corrientes	0	0	0	0	0	0	8.202.397	8.202.397	0,00%	-8.202.397
12126 Otros Gastos Corrientes	0	0	0	0	0	6.346.657	2.151.111	8.497.768	0,00%	-8.497.768
12129 Adq. Activos No Financieros	90.000.000	34.110.000	0	8.185.000	132.295.000	218.960	0	218.960	0,17%	132.076.040
- de Terrenos	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Edificios	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Vehículos	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Mobiliario y Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Máquinas y Equipos	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Equipos Informáticos	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Programas Informáticos	23.786.000	34.110.000	0	8.185.000	66.081.000	218.960	0	218.960	0,33%	65.862.040
- Otros	66.214.000	0	0	0	66.214.000	0	0	0	0,00%	66.214.000
12131 Iniciativas de Inversion	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
- Proyectos en Obras Civiles	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
12134 Servicio de la Deuda	0	0	0	0	0	0	375.870.979	375.870.979	0,00%	-375.870.979
- Deuda Flotante	0	0	0	0	0	0	375.870.979	375.870.979	0,00%	-375.870.979
12135 Saldo Final de Caja	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
	0	0	-2	0	-2	633.183.813	969.383.803	1.602.567.616	Saldo Final	1.602.567.616